PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  C&J !2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇAO DE REDE
DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA PEDRO CELESTINO, NAS PROXIMIDADES DO
CRUZAMENTO COM A RUA ELVIRA ACÁSSIO DE ARAÚJO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à solicitação dos moradores e usuários da referida via, que enfrentam M
recorrentes transtornos em períodos de chuvas, como alagamentos, acúmulo de água e deterioração do
pavimento. A falta de infraestrutura adequada para o escoamento das águas pluviais compromete a mobilidade N
urbana, causa prejuízos aos munícipes e representa riscos à saúde pública. ó

Dessa forma, a implantação de rede de drenagem no local indicado se mostra urgente e necessáriaJM.,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da população e para a preservação da malha viária do Q
município.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de maio de 2025
a >
J_
tn

a 0
Cl)

tn
W
7
W
O

Q
N
W

W

I-

o
o.
O)
C
O
E
tis r-.~

~
o
~
~
C
V)

I

2.0&-\
~

O

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereadora - PSDB

?od~r Legislativo M,n,c:: ,

Santa Rita do PardO-~r~4'.

PFt0TACC~t.0 GERM

N
i jL,.t:~. __..

SeG(t' `Ífi _ --

.Q

~ t6

•O
U
O r
C
O)
E

Página 1 de 1 3
U
o
~